Página 1 de 2

EDITAL 01/2021

RESULTADO FINAL EDITAL 01/2021 - CONCURSO SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OCUPAÇÃO
DA GALERIA SESC DE ARTES

O Serviço Social do Comércio – Sesc no Tocantins, por meio da Promotoria de Artes Visuais e
Coordenação de Cultura, torna público o final da seleção do Edital 01/2021.
Os nomes abaixo estão colocados por ordem de pontuação e não em ordem de execução. O
planejamento com as datas de execução será enviado pela Promotoria de Artes Visuais para todos os
participantes. A assinatura do termo de compromisso será feita até o dia 14 de abril.

1. DAS PROPOSTAS SELECIONADAS

Nº Nome Completo Nome do Projeto Observação

01 AMANDA MAURICIO
PEREIRA LEITE

AGORA, ANTES DE
AMANHÃ

26 EMERSON DA SILVA  ÁGUAS ANCESTRAIS

38 NORMA BRÜGGER  SOB UM OLHAR

45 JAN MORAES OLIVEIRA DILEÇÃO-DIREÇÃO (OU
AFETOS TRANSPOSTOS)

70 KEILA OKUBO COTIDIANO  A BORDAR

86 JEFFREY GARBES
KOLENYAK

NA TERRA DOS MENINOS
DE PORCELANA &  DAS
MULHERES DE METAL

Projeto selecionado e beneficiado
pelo item 4.3 – Havendo entre os
inscritos artistas iniciantes, a
comissão dará prioridade a 01 (um)
artista que for melhor classificado
entre os iniciantes e que não tenha
participado de nenhuma outra
exposição. Observando a
pontuação mínima de seleção do
edital conforme item 4.5.

88 LÍVIA BEATRIZ FERREIRA
LOPES

VESTÍGIOS

2. DAS PROPOSTAS SUPLENTES

Nº Nome Completo Nome do Projeto Observação

04 ANDRÉ LUIZ PINTO DE
MIRANDA

ANDRÉ DE MIRANDA -
COLAGENS MUSICAIS

41 LINA DANIELLE LOPES DA
PAZ

CELLULAR INSTALLATION

47 CAROLINA LÁURIA GOMES
DE OLIVEIRA

SOBRE PERSPECTIVA &
NOSTALGIA

Projeto beneficiado pelo item
4.3 – Havendo entre os
inscritos artistas iniciantes, a
comissão dará prioridade a
01 (um) artista que for melhor
classificado entre os

Página 2 de 2

iniciantes e que não tenha
participado de nenhuma
outra exposição. Observando
a pontuação mínima de
seleção do edital conforme
item 4.5.
No caso da desistência do
projeto nº 86 - JEFFREY
GARBES KOLENYAK - NA
TERRA DOS MENINOS DE
PORCELANA & DAS
MULHERES DE METAL
esse projeto assumirá o seu
lugar.

59 YNAÊ CORTEZ DE MORAIS  EXPOSIÇÃO VOZES

Palmas, 12 de abril de 2021

Maristela Alves De Medeiros
Membro da Comissão

 Vanderléa Cardoso
Membro da Comissão

Vone Petson Pereira Branquinho
Presidente de Comissão